
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 602

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 217    DEL 27-07-21

======================================================================
OGGETTO: LAVORI  DI  "PROTEZIONE  E RIPRISTINO SPONDA FIUME

POTENZA, NECESSARI PER CONCESSIONE IDRAULICA IN A=
REA  DEMANIALE CONDOTTA DI SCARICO ACQUE BIANCHE A
SERVIZIO  AREA S.A.E.  AREA CAMPO SPORTIVO" - C.U.

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese
di  luglio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i

poteri della Giunta Municipale n. 15 del 23.12.2020, con la

quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di

“PROTEZIONE E RIPRISTINO SPONDA FIUME POTENZA, NECESSARI PER

CONCESSIONE IDRAULICA IN AREA DEMANIALE CONDOTTA DI SCARICO

ACQUE BIANCHE A SERVIZIO AREA S.A.E. – AREA CAMPO SPORTIVO”,

redatto dall’Ing. Giancarlo Ercoli, per un importo complessivo

di € 147.000,00;

VISTI gli impegni di spesa assunti con determinazioni del

Settore Tecnico n. 467 del 29.12.2017 e n. 375 del 24.12.2020 al

Cap. 2901-0, recante “INTERVENTI DI RECUPERO SU BENI PUBBLICI -

EVENTI SISMICI DEL 2016”;

VISTA la propria determinazione n. 4 del 09.01.2021, con la

quale è stato avviato il procedimento per la stipula del

contratto per l'affidamento dei lavori relativi all’intervento

di “PROTEZIONE E RIPRISTINO SPONDA FIUME POTENZA, NECESSARI PER

CONCESSIONE IDRAULICA IN AREA DEMANIALE CONDOTTA DI SCARICO

ACQUE BIANCHE A SERVIZIO AREA S.A.E. – AREA CAMPO SPORTIVO”;

VISTA la propria determinazione n. 15 del 28.01.2021 di

aggiudicazione definitiva dei lavori di “PROTEZIONE E RIPRISTINO
DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 217 del 27-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



SPONDA FIUME POTENZA, NECESSARI PER CONCESSIONE IDRAULICA IN

AREA DEMANIALE CONDOTTA DI SCARICO ACQUE BIANCHE A SERVIZIO AREA

S.A.E. – AREA CAMPO SPORTIVO” alla Ditta Edilbis S.r.l., con

sede a Castelraimondo (MC) in C.so Italia, n. 121, c.f. e p.IVA

01959090430, con il ribasso de l5,60%, corrispondente ad €

5.244,09, per un importo totale di aggiudicazione pari a €

94.653,82 di cui € 6.253,51 per oneri di sicurezza;

VISTO il contratto di appalto stipulato in data 30.04.2021 fra

il Comune di Castelraimondo e la Ditta Edilbis S.r.l., per un

importo di € 94.653,82, oltre IVA;

VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 14.06.2021;

VISTA la richiesta presentata in data 22.07.2021, prot n. 10617,

dalla Ditta Edilbis S.r.l., successivamente integrata in data

27.07.2021 con prot n. 10760, per il rilascio

dell’autorizzazione al subappalto della sola posa di alcune

lavorazioni alla Ditta LA.I.M.T. S.r.l., con sede a Ruoti (PZ),

in C.da Matinella, n. 14, c.f. e p.IVA 01132080761, lavorazioni

relative al posizionamento  delle gabbionate in alveo, meglio

specificate nella documentazione allegata alla domanda, per un

importo di aggiudicazione pari a € 14.409,81, oltre costi per la

sicurezza aggiuntivi da corrispondere senza alcun ribasso, pari

ad € 1.227,02, con un ribasso rispetto ai prezzi di

aggiudicazione del 1,76%, così per un importo presunto di

subcontratto di € 15.361,52;

VISTO il contratto di subappalto stipulato fra la Ditta Edilbis

S.r.l., con sede a Castelraimondo (MC) in C.so Italia, n. 121,

c.f. e p.IVA 01959090430 e la Ditta LA.I.M.T. S.r.l., con sede a

Ruoti (PZ), in C.da Matinella, n. 14, c.f. e p.IVA 01132080761;

VISTO il Certificato della Camera di Commercio, Industria

Artigianato e Agricoltura della Basilicata relativo alla ditta

LA.I.M.T. S.r.l., con sede a Ruoti (PZ), in C.da Matinella, n.

14, c.f. e p.IVA 01132080761;

ACCERTATO che la ditta LA.I.M.T. S.r.l., con sede a Ruoti (PZ),

in C.da Matinella, n. 14, c.f. e p.IVA 01132080761, risulta

iscritta all’anagrafe antimafia degli esecutori istituita presso

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 217 del 27-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



il Ministero dell’Interno – Struttura di Missione Prevenzione e

Contrasto Antimafia Sisma;

VISTA la dichiarazione sulle forme di controllo e/o collegamento

a norma dell'art. 2359 del Codice Civile;

VISTO il DURC prot. n. INAIL_27874011, con scadenza validità

14.10.2021, dal quale risulta la regolarità della ditta

LA.I.M.T. S.r.l., con sede a Ruoti (PZ), in C.da Matinella, n.

14, c.f. e p.IVA 01132080761;

RITENUTO pertanto che la documentazione pervenuta sia regolare;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con particolare riferimento

all’art. 105;

VISTO il Decreto Commissariale n. 2 del 04.01.2021 di

attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs.

267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie

locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del
presente atto determinativo.

2) Di autorizzare la ditta Edilbis S.r.l., con sede a
Castelraimondo (MC) in C.so Italia, n. 121, c.f. e p.IVA
01959090430, a subappaltare la sola posa di alcune lavorazioni
alla Ditta LA.I.M.T. S.r.l., con sede a Ruoti (PZ), in C.da
Matinella, n. 14, c.f. e p.IVA 01132080761, lavorazioni relative
al posizionamento  delle gabbionate in alveo, meglio specificate
nella documentazione allegata alla domanda, per un importo di
aggiudicazione pari a € 14.409,81, oltre costi per la sicurezza
aggiuntivi da corrispondere senza alcun ribasso, pari ad €
1.227,02, con un ribasso rispetto ai prezzi di aggiudicazione
del 1,76%, così per un importo presunto di subcontratto di €
15.361,52.

3) Di demandare l'esecuzione del presente atto
determinativo, per quanto di competenza, all’ufficio Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 217 del 27-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 217 del 27-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 28-07-21     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 28-07-21      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 28-07-21      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 28-07-21
al 12-08-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 27-07-21           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 217 del 27-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


